
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» декабря 2024                  г. Ялта                                  №612/01-05 

 

 

О проведении муниципального  

форума «Лидеры будущего» среди  

ученической молодежи муниципального  

образования городской округ Ялта 

Республики Крым в декабре 2024 года 

 
 

 Во исполнение плана работы Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым на 4 

квартал 2024 года, с целью повышения роли ученического самоуправления 

в деятельности образовательных организаций, развития лидерских качеств и 

социальной активности у обучающихся, воспитания гражданственности, 

патриотизма, уважения к отечественной истории, содействия участия 

молодежи в добровольческой (волонтерской) деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Отделу молодежной политики и воспитательной работы 

Департамента образования и молодежной политики Администрации города 

Ялта Республики Крым (Майдак В.В.) организовать и провести 16 декабря 

2024 года с 11:00 до 15:00 на базе МБОУ «Ялтинская средняя школа № 12 с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципальный форум 

«Лидеры будущего» среди ученической молодежи муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым (далее - Форум). 

 2. Утвердить положение о проведении Форума  (Приложение № 1). 

 3. Утвердить состав организационного комитета Форума (Приложение 

№ 2). 

4. Директору МБОУ «Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным 

изучением иностранных языков» Кабановой В.Н. обеспечить материально-

техническую базу для проведения Форума. 

5.Данный приказ разместить на сайте Департамента образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым. 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела молодежной политики и воспитательной 

работы Департамента образования и молодежной политики Администрации 

города Ялта Республики Крым В.В. Майдак. 

  

  

 

Заместитель начальника     Е.И. Проценко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта 

Республики Крым 

от __________2024 г. №_____________ 

 

 

Положение  

о проведении муниципального форума «Лидеры будущего» среди 

ученической молодежи муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым 

 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок, сроки и 

место проведения муниципального форума «Лидеры будущего» среди 

ученической молодежи муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым (далее - Форум). 

 1.2. Организатором Форума является Департамент образования и 

молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым. 

 

2. Цели и задачи Форума 

  

2.1. Целью Форума является создание условий для формирования у 

обучающихся муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым активной жизненной позиции, повышение роли 

ученического самоуправления в деятельности образовательных 

организаций, развитие лидерских качеств и социальной активности у 

обучающихся.  

2.2. Задачи Форума: 

- способствовать поиску новых подходов в теории и практике 

организации деятельности органов ученического самоуправления; 

- воспитание гражданственности, патриотизма, уважения к 

отечественной истории, содействие участия молодежи в добровольческой 

(волонтерской) деятельности; 

- создание условий для реализации ученических инициатив; 

 - содействие развитию системы взаимодействия между волонтерскими 

организациями, общественными объединениями и некоммерческими 

организациями и органами местного самоуправления в сфере 

добровольческой (волонтерской) деятельности. 

 

3. Участники Форума 

  



3.1.Обучающиеся образовательных организаций муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым из числа 

представителей школьного и студенческого актива самоуправления в 

возрасте от 14 до 17 лет. 

 

4. Сроки, место и порядок проведения Форума 

 

4.1. Форум проводится 16 декабря 2024 года с 11:00 до 15:00 на базе 

МБОУ «Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением 

иностранных языков» муниципального образования городской округ Ялта 

Республики Крым. Начало регистрации участников Форума в 10:30. 

4.2. Для участия в Форуме необходимо подать заявку в срок до 12 

декабря 2024 года на сайте ДОБРО.РФ и по ссылке: 

 https://forms.yandex.ru/u/674e209290fa7bbd0424c86c/  

 4.3. Общее количество участников (квота) от каждой образовательной 

организации должно быть не более 4-х человек (один из которых президент 

совета обучающихся ученического самоуправления образовательной 

организации). 

 

5. Программа Форума 

 

5.1. Программа Форума включает в себя: 

- Встреча и регистрация участников Форума. 

- Торжественное открытие Форума. 

- Работа по направлениям со спикерами: 

1) лидерство (В.А. Паутова, руководитель ресурсного центра по 

сопровождению ученического самоуправления в Республике Крым, 

директор ГБОУ ДО РК «ДДЮТ») 

2) добровольчество (Е.В. Хрычёв, руководитель местного штаба ВОД 

«Волонтёры Победы», заместитель председателя Ялтинского городского 

совета) 

3) медиа (Е.И. Якунькина, начальник отдела по связям с 

общественностью АНО «Дом молодежи» Республики Крым) 

- мастер-классы от партнеров: ЯМО «Движение первых» (А.А. 

Хрычёва, главный специалист по организации работы Движения первых в 

Ялте), АНО «Дом молодежи» южные регионы (А.С. Михина, начальник 

отдела), Навигаторы детства ФГБУ «Росдетцентр» (А.Н. Буримская, 

муниципальный координатор). 

- Лидерский нетворкинг (В.В. Майдак, муниципальный куратор 

ученического самоуправления). 

- Торжественное закрытие Форума. 

5.2. Организатор оставляет за собой право вносить изменения, 

дополнения в программу. 

 

 



 

 

6. Финансирование Форума 

 

6.1. Форум проводится за счет средств местного бюджета 

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

«Муниципальный программа «Молодежь Ялты». 

 

7. Контакты 

  

7.1. Координатор Форума: заместитель начальника отдела 

молодежной политики и воспитательной работы Департамента образования 

и молодежной политики Администрации города Ялта, муниципальный 

куратор ученического самоуправления Майдак Виктория Викторовна, тел. 

+7978-582-58-24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 к приказу  

Департамента образования и молодежной 

политики Администрации города Ялта 

Республики Крым 

от __________2024 г. №_____________ 

 

Состав организационного комитета Форума 

 

1. Проценко Е.И. - заместитель начальника Департамента 

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым; 

2. Майдак В.В. - заместитель начальника отдела молодежной 

политики и воспитательной работы Департамента 

образования и молодежной политики 

Администрации города Ялта Республики Крым; 

3. Кабанова В.Н. - директор МБОУ «Ялтинская средняя школа № 12 

с углубленным изучением иностранных языков» 

муниципального образования городской округ 

Ялта Республики Крым; 

4. Паутова В.А. - руководитель ресурсного центра по 

сопровождению ученического самоуправления в 

Республике Крым, директор ГБОУ ДО РК 

«ДДЮТ» (с согласия); 

5. Хрычёв Е.В. - заместитель председателя Ялтинского городского 

совета (с согласия); 

6. Якунькина Е.И. - начальник отдела по связям с общественностью 

АНО «Дом молодежи» Республики Крым (с 

согласия); 

7. Михина А.С.  - начальник отдела по работе в южных регионах 

АНО «Дом молодежи» (с согласия); 

8. Буримская А.Н. - муниципальный координатор советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями ФГБУ 

«Росдетцентр» (с согласия); 

9. Хрычёва А.А. - главный специалист по организации работы 

Движения первых в Ялте (с согласия). 

 

 

 


	Во исполнение плана работы Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым на 4 квартал 2024 года, с целью повышения роли ученического самоуправления в деятельности образовательных организаций, развития лидерс...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

